РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«21» апреля  2023 г.                                                             № 279

г. Балей

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 21 июля 2020 года № 261 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет» (в электронном виде)»

В целях обеспечения соответствия муниципальных правовых актов действующему законодательству, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет» (в электронном виде), утвержденный постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 21 июля 2020 года № 261 (далее — Регламент) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.6.1. Регламента подпунктом 6 следующего содержания:
«6) документ, подтверждающий преимущественное право на внеочередной или первоочередной прием в ДОУ.».
1.2. Строку «13» таблицы Приложения 2 к Регламенту изложить в новой редакции:
	№
	Категория
	Документы, необходимые для предоставления
	Способ предоставления документов

	13
	Дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации, в том числе, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах; уволенных со службы в указанных учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах; умерших в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах, а также дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении указанных сотрудников
	Служебное удостоверение, заключение военно-врачебной комиссии, документы об увольнении со службы, иные подтверждающие соответствующие обстоятельства документы

1.3. Дополнить таблицу Приложения 2 к Регламенту строкой «14» следующего содержания:
	№
	Категория
	Документы, необходимые для предоставления
	Способ предоставления документов

	14
	Иные категории, установленные нормативными актами администрации муниципального района «Балейский район»

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
3. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

 Врио главы муниципального района
«Балейский район»                                                                     В.А. Семибратов

Исп: Севостьянов А.С.
Тел: 8(30232) 5-21- 12